一般社団法人 長野県建築士事務所協会 会員各位

信州建築構造協会５月例会公開講演会のご案内

信州建築構造協会   会 長 白鳥 太一

        耐震診断委員会    委員長 渡辺 明元

私ども信州建築構造協会では、５月例会において下記の内容で講演会を開催いたしますので、ご案内致します。

この度の例会より、リモートによる参加も可能なようにいたします。当日ご都合により会場へ来られないとい

う場合でもご参加いただけます。多くの皆様にご参加いただきますようお願い申し上げます。

記

１．日 時  ２０２２年５月２０日（金） ＰＭ２：００～ＰＭ４：３０

２．場 所  ホテルモンターニュ松本

長野県松本市巾上 3-2 TEL：0263-35-6480

３．内 容  第１部 ＰＭ２：００～ＰＭ３：００

演 題 「改正建築基準法と国土交通省新建築設計基準」

概要 ・過去の地震災害と改正建築基準法施行令

・防災拠点のガイドラインと新建築設計基準

                紹介者  日本耐震天井施工協同組合（ＪＡＣＣＡ） 技術委員長 塩入徹氏

第２部 ＰＭ３：１０～ＰＭ４：３０（後半２０分は質疑応答といたします）

演 題 「特定天井告示対応耐震天井と準構造耐震天井」

概要 ・国土交通省監修「天井の耐震改修事例集」解説

・音楽ホール向けの吊らない準構造耐震天井

              紹介者  日本耐震天井施工協同組合（ＪＡＣＣＡ） 技術委員長 塩入徹氏

４．参 加 費  １，０００円（資料代として）・・・資料不要の場合は無料とします

            ※リモート参加で資料が必要な方は事前に振込をお願いいたします

５．主   催    信州建築構造協会

６．後 援  一般社団法人 長野県建築士事務所協会

７．定 員  約６０名を予定しています。（信州建築構造協会会員を含む）

８．申 込 方 法    下記の参加申込書にご記入の上、このまま切り取らずに事務所協会本会事務局

       までＦＡＸしてください。（ＦＡＸ：０２６－２２５－９２７８）

９．締 切 り  ５月１３日（金）まで

参 加 申 込 書

（一社）長野県建築士事務所協会 行

支部名                        建築 CPD情報制度 認定プロクラム申請予定

事務所名                  代表者ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ

                       ※リモート参加の場合は後日リンク先をご案内します

     参加場所  会場  or  リモート      参加場所  会場  or  リモート

                            講演資料   要     or      不要